XIV. Testamentum, quod Moses accepit, posteaque contrivit, Dominus per Iesum Christum iam renovavit.

Ita sane. Sed quaerimus, an dederit Dominus testamentum, quod patribus iuravit se populo daturum. Dedit quidem; verum illi propter peccata sua indigni fuerant qui acciperent. Dicit enim propheta: „et Moses in monte Sina ieiunavit quadraginta diebus et quadraginta noctibus, ut testamentum Domini ad populum acciperet.“ Et accepit a Domino duas tabulas scriptas digito manus Domini, in spiritu; sumitasque Moses deferebat ad populum ut traderet. Et dixit Dominus ad Mosen: „Moses, Moses, descende celeriter; inique enim se gessit populus tuus, quem de terra Aegypti eduxisti.“ Intellexitque Moses quod iterum fecerant imagines, et proiecit de manibus tabulas, contritaeque sunt tabulae testamenti dominici. Accepit itaque Moses testamentum; ipsi vero digni non fuerunt. Quomodo autem nos id acceperimus, discite. Moses, cum esset famulus, illud accepit; nobis autem ipse Dominus tribuit, esse in populum haereditatis, pro nobis passus. Apparuit vero, ut tum illi [Iudei] in peccatis consummarentur, tum nos per ipsum haeredes facti Domini Iesu testamentum acciperemus, qui destinatus erat, ut ipse in terris apparens praecordia nostra, iam a morte assumta et tradita erroris in-

Ms. F virgula ibidem distingui mihi
asserunt.

2) σέβωκε B C c. vulg. Suadente
Io. Franz retinui ζητῶμεν c. B C F O V
Men. et Voss., ζητῶμεν Dav. ex Int. vet.

3) Exod. 24, 18. Vid. supra c. 4.

4) μ' B (hic et mox in textu) C Men.

5) Exod. 31, 18.

6) πνεύματα desideratur ap. Men.
et in C, ubi tamen lacunam amanuensis
adnotavit in marg.

7) Lego ἡρόμησαν c. C Voss., ἡγό-
μησεν B F O V c. LXX et vulg. Dein
τῆς pro γῆς B. Exod. 32, 7. Deut. 9, 12.

8) χονεύματα B O V, quod in C
man. sec. mutavit in χονεύματα

9) δὲ c. B C F O V Voss.; deest ap.
Men. et alios.

10) Cfr. Hebr. 3, 5.

11) [εἰγαι] supplevit Dav.

12) δὲ ἡμᾶς B C F O. Eodem spec-
tat δὲ Η ὑμᾶς (sic) in V, διὰ ἡμᾶς vulg.

13) Ita in argo Cot., ἡμεῖς διὰ τοῦ
χληρονομούντος διαθήκην χυρὸν Ἰη-
σοῦ C O V Men., διὰ τοῦ χληρονομούν-
τος τὴν (ad oram) διαθήκην χυρὸν
Ἴησοῦ B. Subinde λάθομεν V.

14) Heic in Ms. et Editionibus male
transposita leguntur, quae infra uncis ()
inclusa et a nobis, duce veteri interprete,
loco suo restituta sunt. Cfr. libellum
meum: Das Sendschreiben des Ap. Bar-
nabas, p. 106. H.

15) χαρδίας ex Int. vet. praecordia.
χαρδίας B C O V Men. Voss.

16) παραδεδωμένας B (supra) O V.

τρωσάμενος ἐκ τοῦ σκότους, διάθηται¹⁷ ἐν ἡμῖν διαθήκην λόγῳ. Γέγραπται γὰρ, πῶς αὐτῷ ὁ πατὴρ ἐντέλλεται, λυτρωσάμενος ἡμᾶς ἐκ τοῦ σκότους, ἐτομάσαι ἑαυτῷ λαὸν ἄγιον. Λέγει οὖν ὁ προφήτης· ἔγὼ¹⁸ κύριος, ὁ Θεός σου, ἐκάλεσά σε ἐν δικαιοσύνῃ, καὶ κρατήσω τῆς χειρός σου, καὶ ἐνισχύσω σε, καὶ ἔδωκά σε εἰς διαθήκην γένους, εἰς φῶς ἐθνῶν, ἀνοίξαι ὁφθαλμοὺς τυφλῶν, καὶ ἔξαγαγεῖν ἐκ δεσμῶν πεπεδημένους, ἐξ οἴκου φυλακῆς καθημένους ἐν σκότει.¹⁹ Γινώσκετε οὖν, πόθεν ἐλυτρώθημεν. (Καὶ πάλιν ὁ προφήτης λέγει· Ἰδοὺ, τέθεικά σε²⁰ εἰς φῶς ἐθνῶν, τοῦ εἰναί σε εἰς σωτηρίαν ἔως ἐσχάτου τῆς γῆς, λέγει κύριος ὁ λυτρωσάμενός σε Θεός.) Καὶ πάλιν ὁ προφήτης λέγει· πνεῦμα κυρίου ἐπ' ἐμὲ, οὐ εἰνεκεν²¹ ἔχοισε με, εὐαγγελίσασθαι ταπεινοῖς γάριν· ἀπέσταλκε με λάσασθαι τοὺς συντεριμμένους τὴν καρδίαν, κηρύξαι αὐχμαλώτοις ἀφεσιν, καὶ τυφλοῖς ἀνάβλεψιν, καὶ καλέσαι ἐνιαυτὸν κυρίου²² δεκτὸν καὶ ἡμέραν ἀνταποδόσεως, παρακαλέσαι πάντας τοὺς πενθοῦντας.